4° ADITIVO AO CONTRATO PREFE Nº 01/2022, QUE CELEBRAM O MUNICIPIO DE SÃO

DOMINGOS E A EMPRESA AMBIENTAL LIMPEZA URBANA E SANEAMENTO LTDA.

MUNICÍPIO DE SÃO DOMINGOS, Estado de Santa Catarina, pessoa jurídica de, direito
público interno, com sede na Rua Getulio Vargas, 750, centro, na cidade de São Domingos -
SC, inscrito no CNPJ nº 83.009.894/0001-08, representado pelo Prefeito Municipal, Sr.
MARCIO LUIZ BIGOLIN GROSBELLI, brasileiro, residente e domiciliado nesta cidade de São
Domingos, SC, portador do RG n. 2878754 SSP/SC e CPF n. 868.760.829-20, denominado
para este instrumento particular simplesmente de CONTRATANTE, de outro lado a empresa:
AMBIENTAL LIMPEZA URBANA E SANEAMENTO LTDA, pessoa jurídica de direito privado,

inscrita no CNPJ/MF sob nº. 03.094.629/0001-36, com sede na Rua Lages, 323, CENTRO, JOINVILLE

- SC, representando pelo Sr. MARCO ANTONIO DA SILVA AVILA, brasileiro, casado, inscrito no

CPF sob nº 379.597.190-04 e Pelo SRº FERNANDO RISSI, brasileiro, solteiro, inscrita no CPF sob n°

081.068.449-78; de ora em diante denominada de Contratada, tem, entre si as seguintes cláusulas,

denominada para este instrumento particular simplesmente de CONTRATADA, celebram o presente

Contrato, com base no procedimento licitatório Pregão Presencial 054/2021, Processo PREF. n.º

109/2021, homologado em 22/12/2021, de acordo com a Lei 8.666/93 e demais legislações pertinentes,

mediante as cláusulas e condições a seguir estabelecidas:

Resolvem de comum acordo celebrar o presente termo aditivo conforme cláusulas e condições
abaixo:

Considerando que o serviço contratado, é de natureza continuada e essencial, não podendo
sofrer descontinuidade  e que, nas ultimas licitações realizadas deste serviço somente a
contratada participou das licitações na região objeto do presente certame.

Considerando  que a prorrogação do prazo atende ao princípio da economicidade, ao passo
que o lançamento da nova licitação, poderá implicar no aumento do valor da prestação dos
serviços, superando inclusive a mera reposição da inflação, através do reajuste anual do atual
contrato e que os valores praticados são compatíveis com o mercado.

Considerando a supremacia do interesse público;

Considerando os dispostos nos artigos 65  e  54 da Lei 8.666/93;

Considerando o parecer  da Assessoria de Licitação em anexo.

CLÁUSULA  I.- DA ALTERAÇÃO:

Resolvem alterar o contrato, aditivado a “CLAUSULA II.- DA VIGÊNCIA” para o exercício 2024,

qual passa a ter nova vigência até 31/12/2024 com valor de R$ 764.095,56(setecentos e

quatro mil, noventa e cinco reais e cinquenta e seis centavos).

CLÁUSULA II.- DA RATIFICAÇÃO:

Fica aqui as demais clausulas ratificadas mantendo-se inalteradas.

                                                                 São Domingos - SC, em 06 de dezembro de 2023.

CONTRATANTE: _________________________________________________
MUNICIPIO DE SÃO DOMINGOS-SC
SR. MARCIO LUIZ BIGOLIN GROSBELLI
Prefeito Municipal

CONTRATADA:
AMBIENTAL LIMPEZA URBANA E SANEAMENTO LTDA

________________________________________________
Sr. MARCO ANTONIO DA SILVA VILA

___________________________________________
Sr. FERNANDO RISSI

TESTEMUNHAS

Nome _________________________  ___________________________

CPF _________________________  ___________________________

Visto/Jurídico: Elton John Martins Do Prado - OAB/SC42.539_ _